
 
 

ADASI MORAVA s.r.o. • Lidická 100a • 690 03 Břeclav 
Tel.: +420 519 325 261 

www.adasi.cz • adasi@adasi.cz 

 

 

Modidet 
 

Vrtný detergent 
 

 

 

Při provrtávání měkkých přilnavých jílů často dochází k zalepování a nabalování vrtného 

nářadí. To se většinou projeví zpomalením vrtání či úplným zastavením postupu a větší 

spotřebou vrtné kapaliny. Důsledkem může být i ztráta cirkulace a vytváření pístu při tažení 

nářadí. 

 

 

Speciální vysokomolekulární detergent MODIDET  vytváří na povrchu vrtného nářadí tenký 

film omezující nalepování jílů a snižuje tak nebezpečí vzniku uvedených problémů. 

 

 

Nejvhodnější dávkování MODIDETu je 0,5 kg do 1 m
3
 vrtného výplachu. Při dávkování nad 

1 kg/m
3
 vzniká nebezpečí napěnění vrtné kapaliny. 

 

 

MODIDET je nutné dávkovat do výplachu od počátku provrtávání jílových vrstev, neboť 

nelze zaručit odstranění již nalepených jílů. 

 

 

MODIDET je třeba přelévat pomalu, opatrně. Vlivem značné setrvačnosti toku může dojít 

k přelití a předávkování. 

 

 

Balení: Plastové nádoby po 25 kg a 10 kg. 

 

http://www.adasi.cz/
mailto:adasi@adasi.cz

